PAGE
2

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

25.11.2011  №  145
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг
(в редакции решения Думы Колпашевского района от 28.10.2013 №96)

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Дума района РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг согласно приложению к настоящему решению.

2. Утвердить следующий порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг:

Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется муниципальным учреждением или предприятием, учредителем которых является муниципальное образование «Колпашевский район», определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или предприятия, в случае, если иное не предусмотрено нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Колпашевского района.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава района

В.И.Шафрыгин

Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 25.11.2011     № 145
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Колпашевского района муниципальных услуг

1. Проведение оценки рыночной стоимости объектов движимого или недвижимого имущества.

2. Санитарно-эпидемиологическая экспертиза нормативной документации.

3. Предоставление информации о наличии (отсутствии) в собственности заявителя и членов семьи в собственности объектов недвижимости (в случае, если услуга не является государственной услугой).
4. Выполнение кадастровых работ.